

[Transcript] Forklart / Team Ingebrigtsen: Hva handler krangelen om?

Gjert Ingebrigtsen har trennet sin 3. løper-TV-medal.

Jakob Ingebrigtsen, Philip Ingebrigtsen og Norvegill i Noros.

Det er én krangel. Det har vært umule å gå og glippa.

Splittelsen i familien Ingebrigtsen.

For første gang snakket Norvegill i Noros om hvordan han opplever påstandene mot treneren sin.

Idag var Gjert Ingebrigtsen tilbake i måned som trener retter alle støyn den siste tiden.

Selv om rikten av sverighet, så har vi ikke vist hva årsaken til konflikten mellom faen og sønne egentlig har handlet om.

Før en ny stor utvikling for i torsdag.

I går gikk Jakob Philip og Henrik ut i vege og skulde sin far og tidligere trener for å ha våre aggressiv og kontrollere han det,

og for å ha brukt fysisk valg og trusseler som en del av oppdragelsen.

Gjert Ingebrigtsen, hevd av skuldingene, er grunnleuse og ser han aldri har utøvd valg mot borne.

Du hører på forklart fra Aftenposten, hver dag forklarer vi én nyhetsak og gir deg det du trenger å forstå.

I dag skal Tom Jøran Haukali i Stavanger Aftenblad ta deg gjennom historien til team Ingebrigtsen, siden i konflikten og hvilke konsekvenser alt dette kan få.

Det er tirsdag 24. oktober og jeg heter Sundene Sør Ho.

Jeg ble i øveraske, men samtidig så konflikten eskalert veldig mye de siste dagene og ukenne, så det var på mange måter uengårlig.

Men hadde du spurt meg for et år siden, så hadde jeg kanskje litt mer gift.

Jeg trodde at dette ikke ville komme frem i media, men sånn så utfikk jeg seg så måtte.

Også ble jeg i hvert fall mest tvunget å komme med en form for uthals for å oppklare litt hvordan det har vært.

Men som Jøran aller først, hvordan blir Norge kjent med og så opptatt av denne familien?

Nå i nyere tis har vi blitt veldig godt kjent med familien gjennom gode prestasjoner, olgull, verdensrekorder,

og spesielt jaak opp Ingebrigtsen som har hærgermest med frirettsverden.

Men vi ble først godt kjent med de gjennom TV-serien Team Ingebrigtsen.

Da kom vi inn på medgang, motgang, vi kom inn på familiemiddag og krengher hva trening som ligger bak,

og ble virkelig kjent på en ganske nær måte som ikke vant å se andre plasser, så det var først då det startet.

I NRK-serien Team Ingebrigtsen blir Norge godt kjent med den sportet og store familien fra Sandes. Genom bolleboken.

Docking.

Hvem kan være med i hjelperet og så rolla ut noen sånn kanelbåla?

Treninger.

Kan du ha kjans til å bakke?

Tar du ikke det, Henrik? Den har galt å skreke på deg hver gang i ukesvis.

Og oppturer og nedturer blir vi godt kjent med blant annet Henrik, Philip og Jacob.

Nei, jeg må jo skreite av konkurrenten NRK, så var jeg gjort en veldig god jobb med å komme så tett inn på de,

fordi det som er møckeln til at som jeg ser, jeg fenger, for det skal jo nå mange flere end de som

[Transcript] Forklart / Team Ingebrigtsen: Hva handler krangelen om?

bare er veldig interessert i fridret.

Så som jeg var litt inn på, jeg ser det jo på trening på gutterommet, når Jacob forstår ikke skjæreste, for å se heftige krangler, og så er det jo veldig original karakterer.

Det er jo veldig festligt å følge hjert underveiser, og det er feitene som oppstår underveis.

Så du trenger på å kjøre glad i utrett for livet serien, og det som har vært nå gjort det veldig populært,

tror jeg, det nå er sin sikre utrett og slett.

Og ikke minst blir vi kjent med pappa og trener hjertingedriksen.

Jeg har ikke lyst til å føre en sintemann, jeg har lyst til å være pappa.

Men hvis det å være sintemann bringer, og det drømmannet, så skal heller være litt sint en stund, jeg skal tåle av det.

Hjert er veldig direkt, veldig bestemt person, som mange måder gjør det som er en utvendig frytvård sin.

Den der sportslike bakgrunn har den ikke i samme grad som mange andre trenere som i for eksempel jobber på Olympia toppen.

Men han vet veldig godt hvordan han vil ha ting, og han gjør det som skal tje for å få det som han vil. Og det er jo et ytterresultat.

Han kan nok veldig oppleves som veldig krevende, men han er utrolig dyktig i rollen.

Hjertsevner som trener, og ikke minst søndernes løpetalent, gjorde at team Ingebrigtsen ikke bare ble TV-kjendelser,

men sørget også for medaljer på medaljer i de største mesterskapene.

For først var det Henrik.

Det er gull til Samnes, og gull til Henrik Ingebrigtsen, som er bare 21 år.

Og så kom Philip på banen.

Han kofferer pro-hold fra 4 år siden. Han tar én gull!

Han tar én!

Og Henrik tar en løping gull!

Han vil en Ingebrigtsen, ruller han oppa på 15 meter!

Til slutt var det Jacob, som avslutter TV-serien med O.L. gull.

Jacob Ingebrigtsen, som knuser den på 3.28.

Samt Søndag gullet går til Samnes!

Det er jo først fremst utrolig spesielt for når jeg har skjært udennært når jeg har uteoppet en nyvå på lenge tider.

Og så har du då tripe rødere fra lille Samnes,

som går ut i verden og rett slett opp mot de verdens beste uteovere.

Så først er det jo veldig stort at når Henrik tar en medal eller én gull,

og Philip føler opp med VM Bronse,

og så blir det nesten litt glemt,

fordi Jacob bare gjør som han vil med verdens beste uteovere i en idret, som er så utrolig stort.

Så det er jo helt utrolig stort.

Vi visste aldri at Jacob kom til å lekonne bli god,

men det er ikke gitt at den får det potensiale,

og når han slutt tar O.L. gullet, så er det jo helt elvelt når du har støster

[Transcript] Forklart / Team Ingebrigtsen: Hva handler krangelen om?

i norsk gitt og syssove.

Men så.

2. februar 2022 kommer nyheten om at hjertingepriksen er sykemelt, og at brødrene bryter samarbeidet med farensen.

Etter hvert viser det seg at det er ikke bare som trener, men også som far.

Under en måned etter sykemelingen og bruddet med sannene, er hjertingepriksen tilbake som trener.

Men nå er det ny utøver inn i bildet.

Norve Gillje Noros.

Han kom for enkelt sted.

Han har sagt han har vært glad i å løpe, men at han har vært talentløs.

Men når en del av gruppa til teamingepriksen, med hjert og trener, så treninget ble litt mer struktuert, og fekk litt mer oppfølging.

I det, så er han bare blitt bedre og bedre.

Også i det.

Brødrene bryter samarbeidet med hjert, så har utvinget resten skuttivere.

Det er naturligvis ikke flere grunn av det, men seneste i år er hun først og fremst som har fått det store gjennombrudet.

Og samtidig som Norve Gillje Noros begynner å hevde seg på banen, blir konflikten i familien Ingebrigtsen mer og mer synlig.

Det ble først fremst tydelig i et offentlig rom når Norve ble i en bedre og bedre løper.

For han hadde jo ikke vært en del av Circus nesten før, han virkeligvis i fram- og nabistet-games i sommer, da gjennombrudet kom, og da hjert ikke fikk verdenssteder.

For fri-idrettsforbundet nektet hjert-trener-akkreditering til flere arrangementer og mesterskap,

og da løftes konflikten fra å være en familiekrangel til å kunne få sportslige konsekvenser utenfor familien.

Heilt konkret betyr du at han ikke får verdenssteder på de offentlige treningsområdene

og stadie- og området i forbindelse med løpet.

Det her med de tekniske tingene som oppvarming og driller, sånn hvis det som er det farligeste,

eller har styrskonsekvens for nærmest,

det er bare det praktiske jeg er gjerne for å hjelpe de mindste ting om det å hente i flaskal for klæsbarker.

Det er en ting, og det å komme seg i det stad, gjør det rett slett med logistikken som er rundt der.

[Transcript] Forklart / Team Ingebrigtsen: Hva handler krangelen om?

Så det å ikke gjerne, det å få de oppmindre noe før han skal prestere i det som er veldig stor dag for utoverhand. For nærmest, som ikke har vært deltatt så mye i det største stedet med, i det største løpet, så vil nok hjert ha en del å si for å få en tro på sigirelt. Og i det siste er det fire ting som gjør at konflikten tillspiser seg. Hjert for ikke å kreditering til nye mesterskap, både han og fri drødsforbundet skaffer seg advokater, og så er det kanskje det aller med å synlige, Jacob Ingebrigtsen gifter seg, men én spesiell gest er ikke inviteret. Og det er pappa hjert. Og for litt siden dukker hjert Ingebrigtsen opp i podcasten til Abid Raja og Kona, Abida Nadia, Kyl og Skam. Og i helge er det veldig løp i familien. Hva er inviteret og hva er ikke inviteret? Det har beklaget en vant annet, jeg og Kona, 200, som har blitt et uskyldig offer i den hjerten på mål som hjert Ingebrigtsen selv seier. Hur bedre hans og sine egne sår forteller han. Han forteller også om følelsene kunnet at det ikke blir inviteret på å løpe til Jacob, og han forteller også om hvordan det føles før bruddet, at det ikke har nok oppspåt at nå er det tåg som er i full fart på vei mot fjellveggen rett og slett, at det ikke er klart å stoppe dette tåget som krasjer rett og slett, så at det er å la familien. For det er jo ikke vært det. Det er ingenting som er vært det. Men samtidig, den tøffigheten som du, når du står som utdøver en individuell idret på en startstrek i et ol, da kan du ikke være pusselig. Da må du være tøff. Og så i forrige uke nådde familiesagene et helt nytt klimax. For plutselig dukker du opp en veldig direkte tekst i landets største nettavis. Torsdag forrige uke skrev brødret Henrik, Philip og Jacob i en konikk i vege at deres far og hjert gjennom vårt veksten skal ha vært svært aggressiv og kontrollerende. I følge brødrene skal faren også ha brukt fysisk vold og trusseler som en del av sin oppdragelse.

[Transcript] Forklart / Team Ingebrigtsen: Hva handler krangelen om?

Hva betyr egentlig det når du skriver dette?

Nyeaktig, hva som har skjedd og hva som ligger bag disse anklagerne, det vet vi jo faktisk ikke gjennom.

Og det er fortsatt en hel del ubesvarte sportsbol.

Det er så tydelig i hjertbrødret,

man har sett dette som en siste utvei

og at de nå ønsker ro til å komme seg videre i livet.

Forløpet er det lite konkrete anklagerne

og de kommer uten dokumentasjon.

Aftenposten har ikke kunnet være fysere påstandende

men har etter egne undersøkelser,

fått opplysninger om alvorlige hendelser

som skal ha ført i bruddet mellom brødrene og faren.

Brødrene skriver at dråpen som fikk begre terrenne over

var at den samme agusjonen og fysiske avstrafelsen

rammet på nytt for to år siden.

Disse påstandene bestrides på det sterkeste av hjertingerriksen.

Han hevder at sønnes påstander om fysisk vold er grunnløse

og advokatenens Jon Kristian Elden stiller spørsmål til

hva det er brødrene mener om det er snakk om fysisk eller psykisk vold.

I helgen møtte hjertingerriksen pressen.

Men det har vært tøft, det har det jo, det er fortsatt tøft.

Jeg kan ikke forstå denne morg så alt er ting du har sett.

Og i det offentlige rommet er det helt uaktuelt for meg

å gå i rettet med mine barn den lavene.

Der blir det overstyrt av farførelsen.

I alt er det syv søsken i Ingebrigtsenfamilien

og Martin, en av brødrene, gikk fredag ut og forsvarte faren.

Han sier at han aldri har fryktet hjert, og at han har gode mindre fra oppveksten.

Men at Begr nok hadde vært fullt for ham også

der som han hadde hatt faren som trener i en årekke, sånn som brødrene.

Hvorfor fortalte brødrene om dette akkurat nå?

Konflikten har jo eskalert voldsomt i medier,

og det er nøye som har blitt uimotsakt fra deres håll.

Og som de skriver i konikken, så har det jo blitt fremstilt som

kravstore, ekskluderende og bøllette for personer i fridelsmiljøet.

Så de har rett litt måtte eller følt behov da

for å komme med sin versjon selv om de lenke ønsket

at det ikke skulle være i det offentlige rommet.

Og hvilke konsekvenser kan dette få hjert?

For hjert så har det vært snakket om

at politiet vil vurdere etterforsting,

noe han selv har ønsket velkommen.

På rent sportslig vil det jo risikere

[Transcript] Forklart / Team Ingebrigtsen: Hva handler krangelen om?

å ikke kunna trene nærmere, hvis han ser at det får for store konsekvenser for nærmere og for han selv ikke minst. Så han kan risikere å ikke kunna trene elevens innlengre. Det er det sportelige med det. Så har det jo også vært navnets svært. Du sa at brødrene fortalte at de ønsket ro rundt denne konflikten, betyr de at denne konflikten er over nå? Konflikten er på yngden selv småte øver nå. Det svarer for alle parter, for det ingen skal må godt ut av det. Som så jeg ser det, så vil ikke konflikten være nærmere færdig for en del hjertrekkesig om det er rekt i løsningen av en sportsmål. Men sleng jeg har fortsatt som trener, så vil media jeg har veldig tett på. Nærmere har selv sagt at selve innsikt og selve skjønnelse fra samtelige parter er en måte det her jeg kan løyse oss på. Men om det blir ro, vet du ikke, det kan godt være med å diskutere samme sag overlig i 2024. Du har hørt en podcast fra Aftenposten. Det var sportjournalist Tom Mjørn-Haukali fra Stavanger Aftenblad, som tok deg gjennom konflikten i familien Ingebrigtsen. Denne episoden er laget av produsent Olaav Eggesvik, Anders Weberg og meg, Synne Søhol. Resten av folklart er David Vekone og Jennifjølän. Du har hørt en podcast fra Aftenposten. Det var sportjournalist Tom Mjørn-Haukali fra Stavanger Aftenblad, som tok deg gjennom konflikten i familien Ingebrigtsen. Du har hørt lyd fra NRK, TVNorge, podcasten Abidonadia, skyll Oskan og VGTV. Aften, hvordan iall verden kom den seg inn i norske klasserom? Næsten uten protesta? Hør historie om gode intentioner, en fraverrende stat, og en etterpoglok kunnskapsminister. Det gikk for langt. Mange steder.